PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 03 de setembro de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 661. aprovado em Sessão Ordinária

de 18/08/2025. de autoria dos vereadores Welinton Japa — MDB, Thiago Padovan — PSD e Ze

Fernandes - PSDB que solicita a instalação de um totem de identificação na EMEFI Profº

Lygia Camargo Pardini.

Em resposta à solicitação, a Secretaria Municipal de Educação esclarece que a

Secretaria de Participação Popular e Comunicação está desenvolvendo novo layout para os

totens e, tão logo esteja concluído, serão providenciádas a aquisição e a instalação do totem

na EMEFI Prof! Lygia Camargo Pardini.

Colocamo-nos à disposição para possíveis/esclarecimentos.

Respeitosamente, |I

GilbertoMariotto Peres
mini

Secretário Murjicipal de Educação